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Samrådsyttrande från Stenungsunds Naturskyddsförening inför kommande MKB angående 

Ucklums Grus AB’s ansökan om ändring av tillstånd för grustäkt på fastighet Sköllunga 2:6, 

Stenungsunds kommun. 

Stenungsunds Naturskyddsförening har i huvudsak synpunkter på två områden; hänsyn till känsliga 

arter och återställning. 

Hänsyn till känsliga artrer 

Backsvalor (Riparia riparia) häckar inte i just det parti som ansökan gäller, men i närheten drygt 

hundra meter norrut. Arten är rödlistebedömd sårbar (VU) av Artdatabanken. 

Stenungsunds Naturskyddsförening är väl medvetna om att Ucklums Grus AB har visat backsvalorna 

hänsyn och är tacksamma häröver. I samband med etableringen i det nya området hoppas vi att 

denna hänsyn fortsätter. 

Mindre strandpipare (Charadrius dubius) har häckat i området, senaste förekomsten 2024 men i år är 

den ej återfunnen. Tillgång till vatten är en förutsättning för mindre strandpiparen och våren har 

varit ovanligt torr vilket har bidragit till de små vattensamlingarna torkat ut.   

Återställning 

Enligt underlaget avser Ucklums Grus AB att i god tid innan grundtillståndet upphör att gälla 

redogöra för en detaljerad efterbehandlingsplan för hela täkten. Efterbehandling kommer ske genom 

plantering av träd, företrädesvis tall, och skapande av en naturlig miljö som integreras i omgivande 

landskap. 

Stenungsunds Naturskyddsförening hoppas att denna återställning verkligen blir av och ser det som 

mycket positivt om den även innefattar våtmarksområden med dammar och växtlighet. Att 

säkerställa att dammarna inte torkar ut borde också vara möjligt. 

Det är också önskvärt att det skapas goda förutsättningarna för att backsvalorna att kunna fortsätta 

häcka i området. 

Om denna restaurering delvis kan påbörjas redan nu skulle det ge goda positiva effekter för den 

biologiska mångfalden och ge företaget en möjlighet till positiv publicitet. 
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